
（単位　円）

 収入の部  支出の部

　学生生徒等納付金収入 449,334,950 　人件費支出 740,652,293

　手数料収入 2,097,400 　教育研究用経費支出 86,755,756

　寄付金収入 9,459,691 　管理経費支出 75,423,995

　補助金収入 277,387,985 　借入金等利息支出 5,508,405

　資産運用収入 118,994,192 　借入金等返済支出 19,430,000

　資産売却収入 0 　施設関係支出 29,800,535

　事業収入 45,751,870 　設備関係支出 12,074,286

　雑収入 62,305,918 　資産運用支出 823,641,958

　前受金収入 41,570,000 　その他の支出 228,892,698

　その他の収入 1,102,767,018  ［予備費］ 0

　資金収入調整勘定 △ 113,396,452 　資金支出調整勘定 △ 3,649,216

　前年度繰越支払資金 89,432,177 　次年度繰越支払資金 67,174,039

　収入の部合計 2,085,704,749 　支出の部合計 2,085,704,749

資金収支計算書
平成25年4月  1日から
平成26年3月31日まで



資金収支計算書

（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 96,916,850 111,444,000 141,285,000 99,689,100 449,334,950

手数料収入 60,300 364,500 883,600 495,000 294,000 2,097,400

寄付金収入 1,019,691 1,980,000 2,070,000 3,870,000 520,000 9,459,691

補助金収入 0 103,001,194 44,003,000 59,414,000 70,969,791 277,387,985

資産運用収入 117,722,926 0 0 346,275 924,991 118,994,192

事業収入 0 680,400 1,940,400 12,485,550 30,645,520 45,751,870

雑収入 66,400 6,788,284 417,872 39,953,367 15,079,995 62,305,918

計 118,869,317 209,731,228 160,758,872 257,849,192 218,123,397 965,332,006

（単位　円）

人件費支出 9,244,030 187,365,339 166,879,028 230,109,566 147,054,330 740,652,293

教育研究用経費支出 0 24,542,368 23,598,041 23,763,289 14,852,058 86,755,756

管理経費支出 2,490,854 10,315,788 11,236,052 22,742,230 28,639,071 75,423,995

借入金等利息支出 0 1,298,430 1,298,430 2,911,545 0 5,508,405

借入金等返済支出 0 4,580,000 4,580,000 10,270,000 0 19,430,000

施設関係支出 0 0 0 28,435,535 1,365,000 29,800,535

設備関係支出 183,100 4,405,595 4,405,559 1,058,362 2,021,670 12,074,286

計 11,917,984 232,507,520 211,997,110 319,290,527 193,932,129 969,645,270

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

　収入の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計



（単位　円）

 消費収入の部  消費支出の部

  学生生徒等納付金収入 449,334,950   人件費支出 655,048,769

  手数料収入 2,097,400   教育研究用経費支出 179,202,980

  寄付金収入 10,768,765   管理経費支出 77,095,698

  補助金収入 277,387,985   借入金等利息支出 5,508,405

  資産運用収入 118,994,192   資産処分差額 465,892

  事業収入 45,751,870 ［予備費］ 0

  雑収入 1,183,292

  帰属収入合計 905,518,454

  基本金組入額合計 △ 47,578,522   消費支出の部合計 917,321,744

消費収入の部合計 857,939,932   当年度消費収入超過額 △ 59,381,812

消費収支計算書
平成25年4月  1日から
平成26年3月31日まで



消費収支計算書

（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 96,916,850 111,444,000 141,285,000 99,689,100 449,334,950

手数料収入 60,300 364,500 883,600 495,000 294,000 2,097,400

寄付金収入 1,019,691 2,263,334 2,273,740 4,692,000 520,000 10,768,765

補助金収入 0 103,001,194 44,003,000 59,414,000 70,969,791 277,387,985

資産運用収入 117,722,926 0 0 346,275 924,991 118,994,192

事業収入 0 680,400 1,940,400 12,485,550 30,645,520 45,751,870

雑収入 66,400 12,284 21,476 582,432 500,700 1,183,292

基本金組入額 0 △ 2,781,504 △ 2,800,644 △ 38,952,254 △ 3,044,120 △ 47,578,522

計 118,869,317 200,457,058 157,765,572 180,348,003 200,499,982 857,939,932

（単位　円）

人件費支出 9,244,030 177,546,185 166,769,900 168,035,371 133,453,283 655,048,769

教育研究用経費支出 0 47,619,414 46,673,426 54,655,137 30,255,003 179,202,980

管理経費支出 4,162,557 10,315,788 11,236,052 22,742,230 28,639,071 77,095,698

借入金等利息支出 0 1,298,430 1,298,430 2,911,545 0 5,508,405

資産処分差額 90,600 113,717 14,978 246,597 0 465,892

徴収不能額 0 0 0 0 0 0

計 13,497,187 236,893,534 225,992,786 248,590,880 192,347,357 917,321,744

　収入の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計



（単位　　円）

447,560,393

固定資産 3,230,636,914 　固定負債 362,945,374

流動資産 149,351,393 　流動負債 84,615,019

基本金の部 5,201,198,236

翌年度繰越消費支出超過額 △ 2,268,770,322

3,379,988,307 3,379,988,307

（単位　　円）

　資　産　の　部 3,379,988,307

2,947,516,124

３２，５９０．６４ ㎡ 1,637,342,837

１８，７0９，３５ ㎡ 1,074,820,809

124,723,694

7774 点 38,997,105

273 点 4,053,158

1,249,500

29707 冊 65,332,281

３ 台 270,248

１３ 本 726,492

432,472,183

447,560,393

2,932,427,914

貸　借　対　照　表

平成２６年３月３１日現在

合          計

負債の部

合          計

資産の部

図 書

運 用 財 産

　負　債　の　部

　純　　資　　産　

車 両

電 話 加 入 権

そ の 他 の 機 器 備 品

ソ フ ト ウ ェ ア

財　産　目　録

平成２６年３月３１日現在

構 築 物

教 育 研 究 用 機 器 備 品

土 地

建 物

基 本 財 産


